
FORFAIT ANNUEL CORRESPONDANT À : 28 SEMAINES MINIMUM DE COURS 
ASSURÉS PAR ACTIVITÉ. (Sauf atelier expression orale et communication) 

 

Le tarif « Bryard » est appliqué sur présentation d’un justificatif de domicile de moins de 3 mois, à l’inscription ou à la réinscription : 
Facture de téléphone fixe, d'électricité, de gaz ou d’eau, quittance de loyer (d'un organisme social ou d'une agence immobilière, 
ou titre de propriété) attestation d’assurance de logement. 

Pour les Bryards les tarifs  réduits sont appliqués comme suit :  

- 20% aux adultes étudiants, aux demandeurs d’emploi, ou aux bénéficiaires du Revenu Minimum de Solidarité (RSA), sur présenta-
tion d’un justificatif en cours de validité ; 

- 20% aux familles : à partir du 2nd inscrit d’une même famille, (la première inscription étant toujours plein tarif). 

Les réductions accordées pour les activités du Conservatoire de musique Hector Berlioz et pour les ateliers de la Maison des Arts Etienne 
Audfray ne sont pas cumulables. 

 Les ateliers 
TARIFS BRYARD 

TARIFS 

HORS COMMUNE 

-DE 18 ANS ADULTE -DE 18 ANS ADULTE 

· Arts plastiques et graphiques / Dessin-peinture 263 €   360 €   

· Arts graphiques / Dessin-peinture / Dessin à vue   288 €   394 € 

· BD / Manga / Illustration 184 €   282 €   

· Peinture sur textile (à partir de 16 ans) 352 € 388 € 487 € 542 € 

· Poterie parent/enfant « A 4 mains » 
267 € 

  
367 € 

  

· Poterie céramique 292 € 398 € 

· Poterie « atelier handicap » 133 € 225 € 133 € 225 € 

· Sculpture modelage 

  

267 € 

  

363 € · Sculpture sur bois 

· Master classes dessin modèle vivant 

· Ateliers libres : Dessin-peinture / Sculpture 
  modelage / Sculpture sur bois 
  INSCRIPTION AU COURS REFERENT OBLIGATOIRE 
  AUCUNE REDUCTION APPLICABLE 

113 € 149 € 

· Danse éveil, classique 

320 € 

  

447 € 

  

· Danse contemporaine 
343 € 464 € 

· Danse street jazz 

· Danse de couples   375 €  500 € 

· Théâtre 384 € 432 € 534 € 593 € 

· Expression orale et communication : 
   Sur 12 séances annuelles (à partir de 16 ans) 

280 € 320 € 400 € 420 € 

· Anglais 299 € 396 € 414 € 542 € 

· Assouplissement 
  

327 € 
  

446 € 

· Yoga 324 € 447 € 

TARIFS  

2023/2024 


